ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG DƯƠNG KINH

Số:          /UBND-VHXH
V/v triển khai giới thiệu, đề cử tham gia

Giải thưởng “Sản phẩm công nghệ số

Make in Viet Nam năm 2025”

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Dương Kinh, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

     - Các phòng chuyên môn thuộc UBND phường;

     - Trung tâm Phục vụ hành chính công phường;

     - Trung tâm Sự nghiệp công phường;

    - Các trường học trên địa bàn phường;

    - Các doanh nghiệp trên địa bàn phường.

 Thực hiện Công văn số 8866/VP-VX ngày 17/9/2025 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố và Công văn số 3043/SKHCN-CNTT ngày 19/9/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng về giới thiệu, đề cử tham gia Giải thưởng

“Sản phẩm công nghệ số Make in Viet Nam năm 2025” (gửi kèm);

 Ủy ban nhân dân phường Dương Kinh triển khai một số nội dung sau:

 1. Các đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân phường và các doanh nghiệp trên địa bàn

phường tổ chức thông tin, tuyên truyền về đề cử các sản phẩm công nghệ số đã và

đang được triển khai có chất lượng, hiệu quả cao trong phát triển kinh tế số, số hóa các

ngành kinh tế tại phường. Giải thưởng năm 2025 có 8 Hạng mục gồm: (1) Sản phẩm

công nghệ số xuất sắc trong lĩnh vực công nghiệp và xây dựng; (2) Sản phẩm công

nghệ số xuất sắc trong lĩnh vực nông nghiệp, tài nguyên và môi trường; (3) Sản phẩm

công nghệ số xuất sắc trong lĩnh vực giao thông vận tải, bưu chính và logistics; (4) Sản

phẩm công nghệ số xuất sắc trong lĩnh vực giáo dục, y tế, văn hoá, xã hội; (5) Sản

phẩm công nghệ số xuất sắc trong lĩnh vực tài chính, ngân hàng, thương mại, dịch vụ;

(6) Sản phẩm công nghệ số xuất sắc cho thị trường nước ngoài; (7) Sản phẩm công

nghệ số chiến lược xuất sắc; (8) Sản phẩm công nghệ số tiềm năng.

 2. Để giải thưởng có thể lựa chọn, tôn vinh các sản phẩm công nghệ số xuất

sắc, các đơn vị thuộc phường và doanh nghiệp trên địa bàn phường đề cử các sản phẩm

công nghệ số đã và đang được triển khai có chất lượng, hiệu quả cao trong phát triển

kinh tế số, số hóa các ngành kinh tế tại phường; gửi thông tin sản phẩm về Ủy ban

nhân dân phường trước 22/9/2055 để báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ thành phố

tổng hợp (Theo phụ lục gửi kèm).

3. Các doanh nghiệp trên địa bàn phường được đề cử để trực tiếp đăng ký tham

gia giải thưởng tại địa chỉ: http://giaithuong.makeinvietnam.mst.gov.vn.

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh đề nghị các

đơn vị, tổ chức, cá nhân phản ánh kịp thời về Ủy ban nhân dân phường (qua phòng

Văn hóa – Xã hội phường) để hướng dẫn, giải quyết.

Ủy ban nhân dân phường thông báo để các đơn vị, doanh nghiệp trên địa

bàn phường triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND phường;

- Các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Điện

		2025-09-22T17:01:29+0700
	Việt Nam
	Đặng Xuân Điện <dangxuandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T17:13:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T17:13:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T17:13:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T17:13:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!